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Shtypshkronja e Letrave me Viere, SHA

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014 Leke
AKTIVET 31.12.2014 31.12.2013
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 177,717,761 68,763,808
(i) |Depozita ne banke dhe llogari te tjera 177,701,255 68,711,697
(ii) |Para ne dore ( Arka) 52,1141
2 [Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme kliente 27,611,495 50,589,099
(i) |Kerkesa te tiera te arketueshme Tatim mbi fitimin 5,207,787
(iii) |Debitore te ndryshem 3,975,746
Debitore te tjere detyrime sipas Rap Auditit Nr
(iv) |16744/10 dt 14.01.2014 0
Totali 2 59,772,632
3 |lnventaret
(i) |Lendet e para dhe lendet ndihmese 56,617,942 64,577,364
(iii) |Prodhim ne proces 2,218,142
(iv) |Produkte te gatshme 5,901,569
Totali 3 62,726,821 72,697,075
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 272,031,823 201,233,515
Il |AKTIVE AFATGJATA
1 _|Aktive afatgjata materiale
(i) |Ndertesa 45,525,395 48,521,010
(i) |Makineri dhe pajisje 39,697,393 50,138,441
(i) |Mjete Transporti 800,132
(iv) |Inventar ekonomik - 1,464,191 1,861,423
(v) [Inventar imet 517,030
Totali 1 87,884,843 101,838,036
2 |Aktivet afatgjata jomateriale
() |Emriimire
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(ii) |Program financiar 94,191
Totali 2 94,191
5 |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgiata (1N 87,964,905 101,932,227
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I) 359,996,728 303,165,742
Llogari jashte bilancit (Mjete Transporti) 3,879,000
Besjana DERVISHI Nazmi TOLA
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1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014 Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2014 31.12.2013
I |Detyrimet afatshkurta
1 |Huat dhe parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 424,043 559,727
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 2,667,745 85,512
(i) |Detyrime Sig.Shogerore 694,130 625,855
(iv) |TAP 194,990 284,098
(v) |Tatim Burim 12,000 10,500
(vi) |TVSH 3,448,996 1,725,394
(vii) |Tatim mbi fitimin 3,548,635
Totali 1 10,990,539 3,291,086
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 10,990,539 3,291,086
Il |Detyrime afatgjata
2 [Huamarrije te tjera afatgjata
(i) |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 8,910,375 9,354,668
(i) |Te ardhura te shtyra sipa raportit auditit 2014 373,600
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) 8,910,375 9,354,668
Totali i detyrimeve 19,900,914 12,645,754
Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 160,000,000 160,000,000
4 |Diferenca rivlersimi
5 |Rezerva te tjera -924 474 924,474
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 11,136,416 10,464,432
8 |Rezerva per investime 118,459,098 105,691,412
9 |Fondet e ndermarrjes
10 |Fitimet e pa shperndara
11 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 49,575,826 13,439,670
Totali i Kapitalit (I11) 340,095,814 290,519,988
TOTALI,DETYRIME DHE KAPITALI 359,996,728 303,165,742
Llogari jashte bilancit (Mjete Transporti) 3,879,000 3,879,000
Besjana DERVISHI - i
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr |Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet neto 175,458,773 112,817,871
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndryshimi_|inventarit prod.gatshem (269,168) 851,416
4 |Materialet e konsumuara (66,719,367) (33,476,149)
5 |[Kosto e punes (40,111,363) (42,830,201)
- pagat e personelit (35,850,414) (38,268,749)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (4,260,949) (4,561,452)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (13,269,758) (15,827,992)
7 |Shpenzime te tjera (7,748,950) (6,831,023)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (117,849,438) (98,965,365)
9 |[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 57,340,167 14,703,922
Te ardhura nga rimarrje e subvecioneve nga shteti ( nga
1 grandet) g I ’ e 700,012 188999
Te ardhurat dhe shpenzimet tjera( kalim kapital pa pagese
11 Jinventar 17051 +tr ndalese audit 135800 + tr arketim shp gjyqsore 182,054
29203)
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 110,015 43,721
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 992,081 230,314
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 58,332,248 14,934,236
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,756,422 1,494,566
16 |Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) 49,575,826 13,439,670
INFORMAT :
Fitimi vjetor 2014 58,332,248
Shpenzime te panjohura 43,901
Fitimi tatueshem. 58,376,149
Tatim Fitimi 15% 8,756,422
Fitim Bilanci Kontabel 49,575,826
Besjana DERVISHI Nazmi TOLA
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01 Janar- 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
Nr |Treguesit 2014 2013
| Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 58,332,248 14,934,236
Rregullime per:
Amortizimin 13,269,758 15,827,992
Sistemim | vieres AAGJ M
Te tjera financiare. (110,015) (43,721)
Te ardhura nga investimet (grante) (186,593)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktijviteti, si dhe Iferkesave te arketueshme te tjera ? 28,185,331 AiEBT,690
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 9,970,254 (9,435,198)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 7,699,453 (1,853,634)
Parate e perfituara nga aktivitetet 117,347,089 24,510,717
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (8,756,422) (1,494,566)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 108,590,667 23,016,151
Il Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (284,050)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - (284,050)
i Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga grante 700,012 186,594
Paksim | granteve (700,012) (186,593)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Te tjera te ardhura financiare 363,286 43,721
Dividentet e paguar (11,317,044)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 363,286 (11,273,322)
IV |Rritja/renia neto e mjeteve monetare 108,953,953 11,458,779
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 68,763,808 57,305,029
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 177,717,761 68,763,808
Besjana DERVISHI Nazmi TOLA
FINANCIERE

=N




, =

£ 3u31ONYNI4

IHSIAY3Q euelseg

¥18'560°0¥¢

9z8°'GLS'6Y

9L¥'9ELLL

000°000°09}

7102 J038lyp L SW Juojdizod

FOVY | IWIS2I9]AI BAISZOY

ela|qu o] JUEsel)) 8] SUOISYY

Jeuoisye Jendey | wpewz

0

210z 1wy eBN JenBed s} sjusping

0

0L9'6EP'EL-

989°29.°CL

786°LL9

swysiedsaw saeypnuad answl o ellepuiadys

928°6.5'6¥

9z8'sls'6y

[eqejuoy seypnuiad | ojou Iwiiy

"aaswizuadys ayp aasinyple e @ uaifbsed su Jnyolu
suelynu eb‘saswizuadys | ode saeinypie 8] | I[elo |

lwipnjosuoy
a1elb Nwiquiasy 81 anssiny 8} HwiysApu o 12pjeig

826'615'062

0/9°6EV'El

ZLy'169'601

viv'vE6

TEV'POT 0L

000°000°091

£1.0Z Jo32lyp 1.¢ aw juojizod

0

FOVY | IWISSISJAL BAISZSY

0

219|qU 8} JlIESAL]] 81 SUOISYY

0

JTeuoisye yendey| | wpews

¥ro'LLe L L-

Z10z lwiy eBN Jenbed 8} sjuspialg

660°182"Le-

000°009°71L

SS0°79€’L

swysiedaw aneypnuad saswiyy @ eliepuledys

0.9'6E¥'El

029'6eP'El

[2qejuoy saypnuad | o18U IWRI

‘answizuadys syp saeinypie a3 @ uaifbsed au inyolu
sue[ynu sb‘saswizusdys | ode aaeinypie 8 | I[2101

julipnjosuoy
a1elb nwiquiay 8} aAasiny 8 JuysAipu @ 19peld

z9e'l6£'89¢

660°182°.2

ZLv'160°L6

v.y'vee

112'00L°6

000°000°091

ZL0z 4032lyp Lg aw Juoidizod

neol

asepuladys
-ed | 1wl

alnsaAU| "zay

0L02°G0°E L/ELLE

Ul UIIA HLIPUSA
sed|s elepusadysed
2 18wn14 saliewsapu

| 1puoy ebu eien(uy
a1 ,eia} eAIRZOY,,

as0fBi]
ayp aloyniels
BAISZSY

eleng)sifBal
ed sjejdey

Jeuoisye
ifendey|

usanbai]

#10z J038luq L¢ - Jeuer Lo

uaypniiad Jod eloA @ Jojejidey au aAsfziag] © eiAbsed "¢

‘als] A W aAesja] @ eluonjysdiiys



JHIIONVNIA

IHSINY3Q euelseg

S06'796'Z8 | 61694206 | ¢0SCOv'Cc | SSLGIT'ET £99°607 6L | ve8 Ive 8L | LES120S | OLF'TZ6'T | T68TRETST Iviol

79008 8/€'00T 62TV 6¥72'98 0rv'02T Ory'08T Jepueulj weisoid|T

790708 87001 0 62T VT 6z 98 orr’ost [1] 0 ov’03T [elis1ewor a1elEie)y anfy| il

1S/°/SS 67ELL8 €0LTLE 9/L'TET 9/ LTI T 90T'SEV'T 006°L1S 004'Q1€ 90EvE9'T 19W1 | MBIUBAU|

0 0 0 0 0 ayewJojui afsied

16T 186791V 8E€€'8TT'T G8T'ISE ET'0€0'S ZLT'[T9'S SGT'LEST 0LL'TiT £GS'T689 ipualo ayp afsied
816'TZ0C 0EE0¥0'S I¥0165T T96'E8Y 0TP L1’ 8/2290°L §50°SS0°T 0L¥'T6S £98°67S’8 2)IWouoy|2 Je1sAul |y

90T 0%9 #8229’ 920091 85z'c0g’s 06€20T' ¥ 06£70T¥ nJodsen; a1a(w|e
€6E°/69°6E | tT0'L8TL9 T97'TI8 £20°9T9°6 SSyZ8v'8S | LIV ¥86 90T | Z8¥'996°C | 000DEE'T | 668029801 alsied @ UaupeAl |2
96£'szS'sy | €06°98€YT S19S66°C 88Z'T6ETT 66C €16 65 662ZT66S BSOMOPN|T
£¥8'788'L8 TPS'9LT'06 7057207 ¢ B20'SSCEL VIV ECE 6L 781008LT | LES'1C0S | 0LV'TZ6'T | TSFTOT'IST [eU2IEN 21elBiely oAy | |
PIOTZT'TE | ETOT'TT'IE | dlwwuopsad 1esays IHaniyad |eioL ¥102 #102 24e159||1} YdYNZIdNYL O'Y

Jnjaqu puny Swyserigusaull iy + HTOT WITTI aulsaded A 3188 BI3|A

3 BIDJA jwiziiowe 1ed dERMUNNE 1IA wizipowy | 4YNINAINNY es21ys

JWEHOWY INIZILYOWY

VY I INIZILYOWY

aJe1s3]|l§ 231 ‘ [OVV IBAIBY

viozcl'ie

LINIZILYOWY 3 3IHA WrovVy 3S S3ArzZIAI1 3S SArlidvo0oT11 3 VHADSVd

"alg|A 2w aAel}o] @ eluonjysdfiyys




SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN = ]

Il Politikat kontabél

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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| AKTIVET AFAT SHKURTERA

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

1 Aktivet monetare
Banka
4 Nr Bzr::els Monedha Nr llogarise T —
I BKT Leke. 110000976 177,701,255
Totali 177,701,255
Arka
2 Nr EMERTIMI Vlera ne leke
Arka ne Leke 16,506
Totali 16,506
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
3 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 27,611,495
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke -
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
4 > Tatim mbi fitimin
Tatim nga viti kaluar (Tatim fitmi | derdhur teper) -5,207,787
Tatimi i derdhur paradhenie Leke -
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 8,756,422
Tatimi | per tu paguar Leke 3,548,635
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke
5 > Tvsh
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 1,725,394
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 10,588,526
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 35,091,755
Tvsh e paguar gjate vitit 22,779,627
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vifit Leke 3,448,996
6 > Debitore te tjere Leke 3,975,746

perfageson detyrimin qe ish drejtori Roland Sahatgia ka ndaj shogerise ne shumen 3,938,475 leke
(3879000+59475) sipas akt kontrollit te auditit te Ministrise se Financave Nr 5895/10 date 30.01.2008, dhe Altin

Balla ne shumen 37,271 leke




> Debitore te tjere sipas Rap Auditit Brendshem 2014 Leke 373,600

Bazuar né Urdhérin e brendshem Nr 40 daté 04.02.2014 kryet njohja si debitore sipas raportit pérfundimtare
te Auditi Nr 16744/10 dt 14.01.2014 Rekomandimeve Nr 5,6,8

Né total viera e detyrimit sipas raportit éshté 509400 leké konkretisht Adem Rrenga 99000 lek&, Sokol Sheme
135800 lek&, Arben Doci 98200, Besnik Cobaj 98200 leké dhe Albert Avdulaj 78200. Nga shuma e mésiperme
éshté arritur t& kryet vetém ndalesa ndaj ish Administratorit Z Sokol Sheme né vlerén 138500 leké .

Nga sa mé lart Debitoré té tjeré sipas rap auditit 2014 éshté = 509400-135800 = 373600 leké

3 Inventari
7 > Lendet e para dhe lendet ndihmese Leke 56,617,942
8 = Prodhim ne proces Leke 3,644,391
> Produkte te gatshme Leke 2,464,488
v AKTIVET AFATGJATA
> Ndertesa Leke 45,525,395
> Makineri dhe pajisje Leke 39,697,393
> Mijete Transporti Leke 640,106
~ Inventar ekonomik Leke 1,464,191
> Inventar imet Leke 557,758
2 Aktive afatgjata jo materiale
> program financiar Leke 80,062
3 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
4 Aktive te tjera afatgjata ; ; Nuk ka
I PASIVET (Detyrimet ) AFATSHKURTRA
1 Huat dhe parapagimet _ Nukka

1 =Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr Leke 424,043
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke s -
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
| pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 424,043
|
2 Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 2,667,745
3 Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 694,130
| 4 Detyrime tatimore per TAP-in Leke 194,990
| 5 Detyrime tatimore tatim burim Leke 12,000
6 Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,448,996
14 Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,548,635




] PASIVET AFATGJATA

1 Detyrimet afatgjata Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 8,910,375

Tek zéri grande dhe te ardhura t& shtyra jané grandet nga Banka e shqiprisé + 255719 leke kalim kapital pa
pagesé paisje informatike nga Min Fin t& cilat do kalojné né té ardhura pjesa e amortizimit gjaté vitit ( ndryshim
ky | kryer sipas raportit t&¢ ekspertit kontabé&l)

[} KAPITALI

> Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

> Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

> Kapitali aksionar Leke 160,000,000

> Diferenca rivlersimi Nuk ka

> Rezerva te tjera Leke 924 474

> Rezervat statutore Nuk ka

> Rezervat ligjore Leke 11,136,416

> Rezerva per investime Leke 118,459,098

> Fondet e ndermarrjes Nuk ka

> KAPITALE TE PAREGJISTRUAR Nuk ka

> Fitimet e pa shperndara Nuk ka

*  Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 49,575,826

e Fitimi i ushtrimit Leke 58,332,248
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 43,901
e Fitimi para tatimit Leke 58,376,149
e Tatimi mbi fitimin Leke 8,756,422

*

Tek Pasqyra e Te Ardhurave dhe shpenzimeve

Zeri: Shpenzime te tjera Leke (7,748,950)
Perbehet nga :
Ekspert kontabel 128,500 ~
Shp internet 144,000~
Roje private 281,132 »
Mirembajtje Automjet 74,000
Blerje Blloge tvsh + aplikime QKR 422000
sherbime postare dhe telekomunikimi 147,770 =~
taksa automjet 14,982 -
taksa vendore 251,160 -
657 shp pa zbritshme 43,901 * >
komisione bankare 7,600
gera pirun per transportin e letres 18,000~
Riparim | deres se jashtme *  21,000™ ¢
ekskursion 339,000 -
Energji + UKT 1,555,986
siguracion ndertese + Mak dhe paisje 295,000 «
mirembajtie dhe riparime kaldaja 23,000

mirembajtje makineri 11,000 - ,/f ¢
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riparim fotokopje 28,000 -
Nxjerrje jashte perdorimi 4,360,699 ~

( nxjerrje J.P sipas Vendimit Nr 18 dt 01.12.2014 te keshillit te Administrimit, JP me viere te mbetur =
4360699 leke me viere te mbetur )

* Tek Pasqyra e Pasivit zeri KAPITALET dhe tek Pasqyra e Levizjes se Kapitalit

1) Bazuar ne vendimin Nr 8/1 dt 7.07.2014 ( Nr 8953/1 Prot) " Per miratimin e pasqyrave financiare te
shogerise " Shtypshkronja e Letrave me Vlere" per vitin 2013 dhe per destinimin e fitimit , jane kryer
veprimet

Konkretisht:

Fitimi neto i vitit 2013 ne shumen prej 13°439°670 leke eshte destinuar :

- Per rritje te rezerves ligjore (5%) 671,984 Leke
-Per investime 12,767,686 leke
c Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Pasqyrat financiare te shogerise perbehen nga :

Bilanci

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqyra e flukseve monetare

Pasqyra e levizjes se kapitalit

Pasqyra e Amortizimit

Shenimet spjeguese

Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar
Aneks statistikor ( Pasqyra 1 dhe 2)
Ndarja sipas aktivitetit ( Pasqyra 3)
Pasqyra e aktiveve Afatgjatemateriale
Inventari | mallrave

Inventari mjeteve te transportit

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
ADMINISTRATOR

- Nazmi TOLA




Shoqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere VITI 2014
NIPTI: J 61827076 U
Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2014 Viti 2013
TE ARDHURAT Llogarise | Stafistikor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 175458773 112817871
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 175458773 112817871
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 _[Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 -269168 851416
Shtesat (+) 112011 851416
Pakesimet (-) 112012 -269168
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per (72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afaltgjala 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 700012 186593
6 | Té tjera 75 11500 292069 43721
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 176181686 | 113899601
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Shogqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere VITI 2014
NIPTI: J 61827076 U
Pasqyre Nr.2
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2014 | Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 56719367 | 33476149
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 56719367 | 33476149
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/ 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 40111363 4| 42830201
a- Pagat e personelit 641 12201 35850414 /| 38268749
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 4260949 | 4561452
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 13269758 | 15827992
4 Shérbime nga té treté (a+b+ct+d+et+f+grh+itj+ltl+m) 61 12400 7482808 6632451
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 576000
d) Mirembajtje dhe riparime (automjet, sistemi ngrohje ftohje etj) 615 12404 157000 1167341
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 295000 368000
f) Kerkim studime 617 12406
9) Sherbime té tjera 618 12407 5319452 3480673
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni +energji elektrike+UKT 626 12411 1703756 1032320
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 7600 8117
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 266142 198572
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 251160 7| 168140
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 14982 30432
[1)] Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 117849438 | 98965365
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 54 58
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 1,921,470 284,050
nga te cilat: asefe te reja 150011 1,648,700 284,050
Ib) Pakesimi i aseteve fikse (me vlere fillestare) 15002 5021537
I nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese ( me vlere fillestare) 150021 5021537

Administratori
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Shoqeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere

NIPTI: J 61827076 U

VITI 2014

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

A~ OO BN} =

Tregfi

Tregi te fera

Totali i te ardhurave nga _tregtia

Ndertim

Ndertim banese

Ndertim

Ndertim pune publike

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

Prodhim

Fason te cdo lloji

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

Prodhim

Prodhim ushgimore

Prodhim

Prodhim pije alkolike, efj

Prodhim

Prodhime energji

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

Transport

Transport mallrash

Transport

Transport malli nderkombetare

Transport

Transport udhetaresh

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

Sherbimi

Sherbime financiare

Sherbimi

Siguracione

Sherbimi

Sherbime mjekesore

Sherbimi

Bar restorante

Sherbimi

Hoteleri

Sherbimi

Lojra Fati

Sherbimi

Veprimtari televizive

Sherbimi

Telekomunikacion

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

Sherbimi

Profesione te lira

Sherbimi

Sherbime te tjera

175458773 '

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+11+1V+V)

175,458,773

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 50
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke 2
Totali 54
Administrator
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Shogeria: Shtypshkronja e Letrave me Vlere

NIPTI: J 61827076 U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Gjendje ; Gjendje
Emertimi Sasia Sht.ﬁfgg,#ite Pakesime
1/1/2014 | 31/12/2014
1 Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 59,912,299 59,912,299
4 |Makineripaisje 108,620,899 1,330,000 | 2,966,482 | 106,984,417
5  |Mjete transporti 4,102,390 4,102,390
6 |Inventar Ekonomik 6,891,557 272700 1537155 5,627,102
i Inventar Imet 1,634,306 318,700 517,900 1,435,106
TOTALI 181,161,451 | 1,921,400 | 5,021,537 | 178,061,314
Amortizimi A.A.Materiale 2014
< - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11412014 Shtesa | Pakesime S
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 11,391,288| 2,995,615 14,386,903
3 |Makineri,paisje 58,482,458| 9,616,027 811,461 67,287,024
4 |Mjete transporti 3,302,258 160,026 3,462,284
5  |Inventar Ekonomik 5,030,134 351,185 1,218,338 4,162,981
6 Inventar Imet 1,117.275 132,776 372,703 877,348
TOTALI 79,323,413 | 13,255,629 2,402,502| 90,176,540
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Gjendje Pakesime Gjendje
Shtesa (‘éa?,f:]ev_ r Pakesime
Nr Emertimi Sasia inventar pezro;) 4' mel 'I' (Amortizimi
2014 ere e | viti2014)
1/1/2014 mbetur) 12131/2014
1 Toka 0 0 0 0
2  |Ndertime + Sistemi A.Kondicionimit 48,521,011 2,995615| 45,525,396
3 Makineri,paisje 50,138,441 1,330,000 2155021 9,616,027 39,697,393
4 |Mjete transporti 800,133 160026 640,107
5  |Inventar Ekonomik 1,861,423 272700 318817 351,185 1,464,121
6 Inventar Imet 517,030 318,700 145,197 132,776 557,757
0 0
TOTALI 101,838,038 | 1,921,400 2619035 13,255,629 | 87,884,774
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Shogqeria: Shtypshkronja e Letrave me Viere
NIPTI: J 61827076 U

Inventari | Mjeteve te Transportit 31.12.2014

Nr Lloji | Automjetit Kapaciteti |Targa VLERA MBETUR 31.12.2014
1|Range Rover jeshile Tr 4342 P 562925
2|FURGON Bezn Sprinter TR 3956 E 77180

Financiere /Administratori
Besjana DERVISHI y .. © Nazmi-Tola
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